
Evid.č. smlouvy objednatele: ..s/2.o1e:. /1::../00 t
Evid.č. smlouvy poskytovatele: ERU+C 16

Smlouva o poskytování služeb
Níže uvedené strany

KPMG Česká republika, s.r.o.
se sídlem:
IČ:
jednající:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:

Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8
00553 115
Ing. Jan Žúrek, jednatel společnosti
Česká spořitelna, a.s.
2518612/0800
Mgr. David Dušek, manažer
ddusek@kpmg.cz
+420222 123 820

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 326
(dále jen "poskytovatel")

a

Česká republika - Energetický regulační úřad
se sídlem: Masarykovo náměstí 9115,586 01 Jihlava
IČ: 70894451
jednající:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
e-mail:
telefon:
(dále jen "objednatel")
(společně též jako "smluvní strany")

Ing Vladimír Kabelka, MBA ředitel sekce provozní
Česká národní banka
2421001/071 O
Ing. Richard Tesař - ředitel odboru ICT
richard.tesar@eru.cz
564578 691

uzavírají níže uvedeného dne dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
"občanský zákoník'), tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen "smlouva").

Č:lánek 1.
Účel

Účelem této smlouvy je poskytování poradenské a oponentní služby zadávací dokumentace, projektové
dokumentace a oprávněnosti výše cenové nabídky veřejné zakázky "Zvýšení dostupnosti leT služeb a
bezpečnosti dat v souladu se zákonem o kybernetické bezpečnosti v ERÚ" poskytovatelem objednateli.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytnout poradenské a oponentní služby
specifikované v příloze č.1 této smlouvy (dále též jen "služby"). Služby budou poskytovány ve formě
specifikované v příloze Č. 1 tedy ve formě písemných posudků, poradenství a oponentur, a to podle
požadavku objednatele (dále též jako "dílčí plnění"). Termín plnění jednotlivých služeb (dílčích plnění)
bude stanoven vždy v rámci doby trvání smlouvy dle požadavku objednatele po vzájemné dohodě
s poskytovatelem tak, aby bylo dosaženo účelu smlouvy.
2 Objednatel se zavazuje hradit poskytovateli za poskytnuté služby cenu dle čl. IV. smlouvy.



Č~lánck III.
Místo plnění

Poskytovatel se zavazuje poskytovat sjednané služby v sídle úřadu objednatele na adrese Masarykovo
náměstí 91/5, 586 Ol Jihlava, nedohodnou-li se strany jinak.

Článek IV.
Cena

Objednatel se zavazuje poskytovateli zaplatit odměnu za řádně poskytnutou činnost (službu) dle čl. II.
smlouvy, a to v tomto rozsahu:

cena za 1 hodinu činnosti (služby) bez DPH
sazba DPH
výše DPH
cena celkem včetně DPH (po zaokrouhlení)

1400,- Kč
21 %
294,- Kč
1694,- Kč

(cena celkem vč. DPH slovy: jeden tisíc šest set devadesát čtyři korun českých)

') Maximální a konečná cena za poskytnutou činnost (službu) dle čl. II. smlouvy je 450.000,-Kč bez DPH.
Maximální počet hodin služby, poskytovaných na základě této smlouvy, je 321 hodin.

3. Cena obsahuje veškeré náklady poskytovatele nutné k poskytování služeb jako je např. cestovné, hovorné
atp. Poskytovatel není oprávněn za poskytnuté plnění bez souhlasu objednatele účtovat žádné další náklady
nad sjednanou cenu.

Článek V.
Platební podmínky

1. Poskytovatel vystaví a doručí daňový doklad (fakturu) do desátého dne od předání a převzetí dílčího
plnění dle Přílohy č. 1.. Faktury je možné zasílat elektronicky ve formátu PDF. Nedílnou součástí každé
faktury bude podrobný rozpis skutečně poskytnutých hodin odsouhlasený oprávněnou osobou objednatele.

2. Faktura musí být vystavena v souladu s pravidly a obsahovými náležitostmi podle § 28 a 29 zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a obsahovat odkaz na číslo smlouvy.

3. Doba splatnosti faktury je stanovena na 21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení
objednateli.

4. Úhrady je objednatel povinen platit na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. Smluvní
strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

5. Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, nebo
která obsahuje jiné cenové údaje, nebo jiný druh služeb než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti
nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli. Objednatel tak není
v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 21 dnů po jeho obdržení, ačkoli po termínu, který je na daňovém
dokladu uveden jako den splatnosti.

6. Zálohové platby objednatel neposkytuje.

7. Fakturace bude za skutečně odvedený rozsah hodin poskytnutých služeb na základě odsouhlaseného
akceptačního protokolu schváleného poskytovatelem a dodavatelem.

Článek VI.
Trvání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 6 měsíců, a to bez ohledu na skutečnost, že nebyl vyčerpán
maximálně sjednaný počet hodin dle čl. IV. odst. 2. smlouvy. Před tímto termínem, sjednaným jako
nejpozdější termín ukončení smlouvy, je smlouva ukončena rovněž vyčerpáním maximálního sjednaného
počtu hodin uvedeného v čl. IV. odst. 2 smlouvy. Tedy v případě, že maximálně sjednaný počet hodin, který
lze na tuto smlouvu čerpat, bude dosažen před termínem sjednaným pro plnění podle této smlouvy, končí

2



smluvní vztah vyčerpáním tohoto počtu hodin. Poskytnuté služby nad sjednaný počet hodin nebudou
uhrazeny.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouvu lze bez jakýchkoli sankcí ukončit písemnou výpovědí
doručenou druhé stráně. Výpovědní lhůta činíjeden měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího
po měsíci, v němž byla výpověď druhé straně doručena.

Článek VII.
Obchodní podmínky a smluvní sankce

I. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou ceny poskytovaných služeb, je poskytovatel oprávněn požadovat
a objednatel povinen v takovém případně zaplatit úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády
č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Mimo tyto úroky z prodlení není poskytovatel oprávněn
požadovat po objednateli jiná plnění, a to ani náhradu případně způsobené škody.

2. V případě prodlení poskytovatele s plněním služby je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve
výši 1000,-Kč za každý den prodlení od termínu dohodnutého mezi objednatelem a poskytovatelem až do
doby převzetí plnění.

3. V případě, že zpracované plnění nesplňuje požadavky objednatele, je poskytovatel povinen ho bez
zbytečného odkladu (nejpozději však do 5 pracovních dnů) písemně reklamovat. V reklamaci uvede, zda
požaduje, aby poskytovatel podle požadavku objednatele v přiměřené lhůtě bez nároku na čerpání hodin
plnění dopracoval nebo přiměřeně snížil počet vykázaných hodin na zpracování plnění. Nesděli-li
objednatel, že nemá připomínky, do 5 pracovních dnů, má se za to, že k němu nemá výhrady a plnění
akceptuje.

4. V případě, že dojde k podstatnému porušení smlouvy, je smluvní strana oprávněna odstoupit od smlouvy,
jestliže to oznámí druhé straně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení dověděla. Za podstatné
porušení této smlouvy pokládají smluvní strany prodlení objednatele s úhradou ceny přesahující 30 dnů
termín splatnosti faktury, dále prodlení poskytovatele s plněním přesahující 14 dnů oproti smluvenému
termínu a porušení povinnosti mlčenlivosti.

5. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod
odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující uváděné důvody.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, povirmosti
mlčenlivosti, ani smluvních ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají
trvat ipo ukončení smlouvy.

Článek VIII.
Mlčenlivost a nakládání s informacemi

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se druhé smluvní
strany, této smlouvy, jejího plnění a veškerých souvisejících skutečností a informací, které jsou považovány
za důvěrné, a to i po skončení trvání této smlouvy. V případě, že poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti
je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč za každé zjištěné jednotlivé porušení této povinnosti.

2. Poskytovatel i objednatel se zavazují nepředávat dokument dle čl. III. odst. 3 smlouvy třetím osobám,
jimiž se rozumí veškeré osoby mimo organizační strukturu poskytovatele a objednatele.

Článek IX.
Závěrečná ujednání

1. Není-li některá otázka v této smlouvě výslovně upravena, řídí se vztahy mezi objednatelem a
zpracovatelem příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1.2.2016.

3. Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy přecházejí v plném rozsahu i na právní nástupce smluvních
stran.

4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou jako dodatky označeny, a stanou se nedílnou
součástí smlouvy. Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy.

3



5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

6. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ujednání. Smluvní
strany se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde
bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě do 14 dnů poté, co tato potřeba
vyvstane.

PŘÍLOHY:
• Příloha Č. 1: Specifikace poskytovaných služeb

V Jihlavě dne ,1/rf lUft'
Za objednavatele:

V Praze dne <: j . i..

Za poskytovatele:

jÍ~/-f
.................. }: .

Ing. Vladimír Kabelka, MBA
ředitel sekce provozní

ČR - Energetický regulační úřad

Ing. Jan Žúrek
jednatel společnosti

KPMG Česká republika, s.r.o.

ředitel odboru rCT
ČR - Energetický regulační úřad

4

.---=rv
/



Příloha Č. 1

Specifikace poskytovaných činností (služeb) dle čl. II. smlouvy.

1. Posouzení zadávací dokumentace k veřejné zakázce "Zvýšení dostupnosti ICT služeb a bezpečnosti
dat v souladu se zákonem o kybernetické bezpečnosti v ERÚ" s cílem zjistit, zda požadavky zadání
zajišťují dostatečně soulad budoucího řešení s požadavky Zákona Č. 181/2015 Sb. o kybernetické
bezpečnosti a Vyhlášky Č. 316/2014 Sb. o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních
incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti
v následujících bodech:

a) Posouzení vymezení rozsahu požadavků ve vztahu k předmětu zakázky.
b) Posouzení požadavků na technická bezpečnostní opatření v dodávce řešení.
c) Posouzení požadavků na systém řízení bezpečnosti informací v provozu řešení.
d) Posouzení požadavků na dohled a servis provozu řešení.

2. Posouzení projektové dokumentace k realizaci dodávky/implementace podle předmětu plnění veřejné
zakázky "Zvýšení dostupností ICT služeb a bezpečnosti dat v souladu se zákonem o kybernetické
bezpečnosti v ERÚ" s cílem zjistit, zda popsané řešení splní cíle Zákona Č, 181/2014 Sb. o kybernetické
bezpečnosti a Vyhlášky Č. 316/2014 Sb. o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních
incidentech, reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti.

Předmětem plnění je posouzení realizačního projektu zejména v oblastech:
a) Rozsahu a návrhu technického řešení.
b) Rozsahu a návrhu bezpečnostní dokumentace.
c) Provedení oponentního posudku z hlediska oprávněnosti výše cenové nabídky navrhovaného

řešení ve vztahu k místu a době plnění.

3. Poskytování poradenství a oponentur v oblasti Zákona Č. 181/2015 Sb. o kybernetické bezpečnosti a
Vyhlášky Č. 316/2014 Sb. o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech,
reaktivních opatřeních a o stanovení náležitostí podání voblasti kybernetické bezpečnosti. Dále
provedení oponentního posudku z hlediska oprávněnosti výše cenové nabídky navrhovaného řešení ve
vztahu k místu a době plnění.

s


